



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº 25.11.02-DP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Dispensa nº 25.11.02-DP, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20250423/0001-00, o(a) Sr(a). VANESSA BEZERRA COUTINHO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, ESPECÍFICO PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, LIQUIDO, NUTRICIONAMENTE COMPLETO, HIPERPROTEICO, HIPERCALÓRICO E ENRIQUECIDO COM EPA RELAÇÃO W6:W3 1, 2:1, COM MIX DE FIBRAS E CAROTENÓIDES, ISENTO DE LACTOSE, APRESENTAÇÃO DE 125 ML. FORTICARE OU SIMILAR.	DANONE	342,00	Unidade	30,96	28,80	9.849,60
2	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	LABOR IMPORT	540,00	Unidade	8,41	7,20	3.888,00
3	Enterofix	BIOBASE	276,00	Unidade	2,00	1,93	532,68
4	Equipo para dieta enteral	MEDSONDA	912,00	Unidade	1,90	1,84	1.678,08
5	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, LIQUIDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, FORMULADA COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, SABOR BAUNILHA, APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI DIABETIC OU DIASON OU GLUCERNA LIQUIDO OU SIMILAR. Formula alimentar enteral industrializada li	NUTRIMED	504,00	Unidade	46,70	44,80	22.579,20
6	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, LIQUIDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, FORMULADA COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, SABOR BAUNILHA, APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI DIABETIC OU DIASON OU GLUCERNA LIQUIDO OU SIMILAR. Formula alimentar enteral industrializada li	NUTRIMED	342,00	Unidade	45,65	44,80	15.321,60
7	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM PROTEÍNA VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA,	NESTLE	222,00	Unidade	50,24	47,20	10.478,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 363-148-9403
PÁGINA: 1 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	NORMOLIPIDICA, SABOR BAUNILHA, SEM FIBRAS, EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NU						
8	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LÍQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLIPIDICA, COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA AB	DANONE	90,00	Unidade	61,26	59,04	5.313,60
9	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL INDICADA PARA EPILEPSIA FARMACO RESISTENTE, DEFICIÊNCIA DA GLUT 1, DEFICIÊNCIA DE PIRUVATO DESIDROGENASE, CETOGÊNICA 4:1, SEM SABOR, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 300G. KETOCAL OU SIMILAR.	DANONE	24,00	Unidade	655,38	644,80	15.475,20
10	FORMULAÇÃO ENTERAL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,32 KCAL/ML, %VD (*) 22%. NUTREN ACTIVE, NURIDRINK, SUSTAGEN MILNUTRI	NESTLE	36,00	Unidade	81,53	74,29	2.674,44
11	Fralda geriátrica - tamanho G	BEFRAL	360,00	Unidade	20,16	18,50	6.660,00
12	Fralda geriátrica - tamanho P	BEFRAL	60,00	Unidade	20,30	19,00	1.140,00
13	Fralda infantil - tamanho XXG	BEFRAL	360,00	Unidade	21,99	18,50	6.660,00
14	Frasco para dieta enteral	BIOBASE	276,00	Unidade	2,01	1,84	507,84
15	Gaze 7.5 x 7.5 cm com 9 fios c/500	REBECCA	6,00	Unidade	31,44	29,60	177,60
16	Cloridrato de oxibutinina 5mg c/ 30 comprimidos	APSEN	6,00	Unidade	60,68	57,92	347,52
17	Seringa descartável 20 ml	SR	555,00	Unidade	0,75	0,68	377,40
18	Sonda Uretral Nº 10	MEDSONDA	540,00	Unidade	1,34	1,12	604,80
VALOR TOTAL							104.265,96

Adjudicado para SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 104.265,96 (cento e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos), em 13/05/2025.

assinado eletronicamente
Vanessa Bezerra Coutinho
AUTORIDADE COMPETENTE
MATRICULA Nº PORTARIA-G Nº 2509/2024





PREFEITURA DE
Itapipoca



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 363-148-9403
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



Av Anastácio Braga, 195, São Sebastião
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 363-148-9403
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

